DE.03.001.V00

Pág. 1 de 1

EDITAL
N.º 25/2021-2025

Deliberações da Sessão Ordinária de Setembro 2023

PAULO ALEXANDRE DE AGUIAR PINTO MATOS DOS SANTOS, Presidente da Mesa da
Assembleia Municipal de Ílhavo, nos termos do artigo 56.º, anexo I, da Lei n.º 75/2013, de
12 de setembro, torna público que, na Sessão Ordinária de Setembro de 2023 desta
Assembleia Municipal, realizada nos dias 28 de setembro e 10 de outubro, foram apreciados
e votados os seguintes pontos:

Aprovação da Ata n.º 20, referente à Sessão Ordinária de Junho de 2023. A Ata foi aprovada
por Unanimidade.

Voto de Pesar pelo falecimento José de Oliveira Ramos, apresentado pelo Grupo Municipal
do PSD. Aprovado por Unanimidade.

Ponto 1. "Conselho Municipal de Saúde de Ílhavo: eleição de um Presidente de Junta,
em representação das Freguesias do Município". Eleito, por escrutínio secreto, o
Presidente da Junta de Freguesia da Gafanha da Nazaré, Carlos António das Neves Rocha,
com 23 votos a favor e 2 abstenções.

Ponto 2. "3.ª Revisão ao Orçamento e Grandes Opções do Plano 2023". Aprovado por
Maioria, com 8 votos a favor (8 UPF) e 17 abstenções (9 PSD, 6 PS, 1 CHEGA).

Ponto 3. "Comunicação do Presidente da Câmara sobre a Atividade Municipal de
01JUN2023 a 31AGO2023". A Comunicação foi apreciada.

Ponto 4. "Proposta de abertura de procedimento concursal para Locação de 2 viaturas

elétricas ligeiro de passageiros e 1 viatura elétrica ligeiro de mercadorias, em regime

de Aluguer Operacional de Viaturas (AOV) e respetivos serviços associados". Aprovado

por Unanimidade, com 23 votos a favor.

Ponto 5. "Proposta de abertura de procedimento concursal para Prestação de serviços

de docência, em regime de outsourcing, para as Piscinas Municipais: programa

Maiores no Movimento e eventos desportivos". Aprovado por Unanimidade, com 23 votos

a favor.

Ponto 6. "Relatório do Auditor Externo sobre informação económica, financeira e

orçamental a 30 de junho 2023 (1.º semestre)". A Informação foi apreciada.

Para constar e devidos efeitos, se lavrou o presente Edital que será afixado nos respetivos
locais de estilo.

Ílhavo e Paços do Município, 11 de outubro de 2023.

O Presidente da Assembleia Municipal de Ílhavo

Paulo Alexandre de Aguiar Pinto Matos dos Santos

Documento assinado digitalmente. Esta assinatura digital é equivalente à assinatura autógrafa.
Cópias do documento são validadas com selo branco em uso na instituição.

Assembleia
Municipal

Av. 25 de Abril,

3830-044 Ílhavo

ami@cm-ilhavo.pt

www.cm-ilhavo.pt

+(351) 234 329 627

NIPC: 506 920 887

		2023-10-11T11:42:20+0100